



ANEXO V
MODELO DE CARTA PROPOSTA
(colocar em papel timbrado)

A
PREGOEIRA da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIAS
Ref. PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2020-SE

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n.º 01/2020-SE, apresentamos a presente proposta para fornecimento e entrega de MATERIAL ESPORTIVO, PREMIAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, pelo valor total de R\$ 379.744,40 (Trezentos e Setenta e Nove Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos), conforme planilha de preços anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete – carrego e descarrego;
- b) os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria.
- c) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
 - a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 10 (DEZ) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Canindé - CE, 26 de Janeiro de 2020.


Manoel Da Silva Deodato
CPF: 955.639.203-30
PROPRIETÁRIO



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP01/2020-SE/2020



**AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PREMIAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA.** Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital.

Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

Endereço Completo: com sede na Rua Socorro Vieira nº 358, Canindé/CE. Por intermédio de seu representante legal o Sr. Manoel Da Silva Deodato, portador da cédula de identidade nº 35248052000, e inscrito no CPF sob o nº 955.639.203-30

Banco: Banco do Brasil **Agência:** 1035-9 **Conta Corrente:** 40260-5

Titular: MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	BOLA FUTSAL SUB 9 PESO 200-280, GOMOS 8, CONSTRUÇÃO PU MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UND	PENALTI	50	R\$ 74,00	Setenta e Quatro Reais	R\$ 3.700,00	Três Mil Setecentos Reais
2	BOLA FUTSAL SUB 11 - PESO 300-350 8 GOMOS, CONSTRUÇÕES PU MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UND	TOPPER	50	R\$ 79,99	Setenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.999,50	Três Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Cinqüenta Centavos.
3	BOLA FUTSAL SUB 13 - CONFECCIONADA EM PU, PESO CHEIA 350 A 380, CIRCUNFERÊNCIA 55 A 59, COSTURADA A MÃO, GOMOS, CAMARA AIRBILITY E/OU SIMILAR, MIOLO REMOVIVEL OU LUBRIFICADO E/OU MATERIAL SIMILAR, A MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA) NO ANO VIGENTE. MEDIDAS E DIMENSÕES APROXIMADAS.	UND	KAGIVA	100	R\$ 140,71	Cento e Quarenta Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 14.071,00	Quatorze Mil Setenta e U Reais

MEGA

TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS



4	BOLA FUTSAL - OFICIAL CONFECCIONADA EM PU, PESO: 410-440G, PESO:61-64CM, COSTURADA A MÃO, GOMOS, CAMARA AIRBILITY E/OU SIMILAR, MIOLO REMOVIVEL OU LUBRIFICADO E/OU MATERIAL SIMILAR, A MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA) NO ANO VIGENTE. MEDIDAS E DIMENSÕES APROXIMADAS.	UND	TOPPER	200	R\$ 98,00	Noventa e Oito Reais	R\$ 19.600,00	Dezenove Mil Seiscentos Reais
5	PLACAR DE MESA - PLACAR COM NUMERAÇÃO GRANDE: 0 A 31 (GOLS) - PLACAR COM NUMERAÇÃO PEQUENA: 0 A 7 (FALTAS) MEDIDAS APROXIMADAS: 38 X 21 CM(AXL).	UND	VOLLO	10	R\$ 269,88	Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 2.698,80	Dois Mil Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos
6	PAR DE MEIÕES - MATERIAL: 61% POLIAMIDA, 36% ALGODÃO E 03% ELASTANO.	PAR	BIDU	200	R\$ 11,80	Onze Reais e Oitenta Centavos	R\$ 2.360,00	Dois Mil Trezentos e Sessenta Reais
7	REDE FUTSAL - REDE ESPORTE, FIO 6MM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENCIDADE, APLICAÇÃO FUTSAL, TAMANHO OFICIAL.	PAR	GISMAR	30	R\$ 294,00	Duzentos e Noventa e Quatro Reais	R\$ 8.820,00	Oito Mil Oitocentos e Vinte Reais
8	BOMBA DE AR - TUBO: POLICARBONATO. HASTE: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO. T HANDLE: POLIPROPILENO,FECHOS: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO.	UND	VINS	30	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 750,00	Setecentos e Cinquenta Reais
9	PAR DE CANELEIRAS - COM FORRO INTERIOR EM ESPUMA, PARTE EXTERIOR DE PLÁSTICO RÍGIDO. CONTÉM VELCROS PARA AMARRAÇÃO NA PERNA.	PAR	DALPONTE	120	R\$ 12,48	Doze Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 1.497,60	Um Mil Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos
10	PAR DE LUVAS PARA GOLEIRO FUTSAL - MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTSAL, TAMANHO GRANDE APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA	PAR	PROENE	30	R\$ 62,50	Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.875,00	Um Mil Oitocentos e Selenta e Cinco Reais
18	BOLA DE VOLEIBOL - CONFECCIONADA EM PVC, MATRIZADA, PESO 260-280G, TAMANHO 65-67CM, CAMARA AIRBILITY E/OU SIMILAR, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO E/OU MATERIAL SIMILAR, A BOLA OU A MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL (CBV) E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB) NO ANO VIGENTE. MEDIDAS E DIMENSÕES APROXIMADA	UND	FUSION	100	R\$ 91,20	Noventa e Um Reais e Vinte Centavos	R\$ 9.120,00	Nove Mil Cent e Vinte Reais
19	REDE VOLEIBOL OFICIAIS - MATERIAL SEDA, MATERIAL REFORÇO BORDA NAILON, COR VERDE, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO	UND	MIKASA	30	R\$ 422,00	Quatrocentos e Vinte e Dois Reais	R\$ 12.660,00	Doze Mil Seiscentos e Sessenta Reais

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 29.892.497/0001-81
 RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE
 CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551
 E-mail: megadcaninde@gmail.com

21	BOLA DE HANDEBOL H3 - OFICIAL MASCULINA. CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMARA AIRBILITY E/OU SIMILAR, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL OU LUBRIFICADO E/OU MATERIAL SIMILAR, COSTURADA. CONFORMIDADE: APROVADA PELA CBHB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDBÓL) E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDBALL NO ANO VIGENTE, CATEGORIA ADULTO. MEDIDAS E DIMENSÕES APROXIMADAS.	UND	PENALTY	100	R\$ 125,00	Cento e Vinte e Cinco Reais	R\$ 12.500,00	Doze Mil Quinhentos Reais
22	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - COSTURADA EM 32 GOMOS, REVESTIMENTO EM PU, CÂMARA EM LÁTEX DE SEIS CAMADAS. COMPOSIÇÃO: TPU. PESO: 410 - 450G CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM. BOLA OU MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA FUTEBOL (CBF).	UND	TOPPER	200	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 10.400,00	Dez Mil Quatrocentos Reais
23	REDES OFICIAIS DE FUTEBOL DE CAMPO- FIO 6MM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENCIDADE E TAMANHO OFICIAL.	PAR	AX ESPORT	40	R\$ 409,00	Quatrocentos e Nove Reais	R\$ 16.360,00	Dezesseis Mil Trezentos e Sessenta Reais
24	CHUTEIRAS DE FUTEBOL - PARTE SUPERIOR (CABEDAL): COURO SINTÉTICO, PALMILHA-FABRICADA EM EVA, FORRADA COM NYLON, SOLADO: EM BORRACHA E TRAVAS, TAMANHOS E CORES A ESCOLHER.	PAR	KAPA	200	R\$ 61,00	Sessenta e Um Reais	R\$ 12.200,00	Doze Mil Duzentos Reais
25	BOLA DE TÊNIS DE MESA - TAMANHO E PESO OFICIAIS. CONFECCIONADAS EM CELULOÍDE RESISTENTE A DEFORMAÇÃO. QUIQUE SUAVE. DIÂMETRO: 40 MM. PESO: 2,74 G.	UND	AX ESPORT	120	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 456,00	Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais
26	KIT TÊNIS DE MESA - 2 RAQUETES TENIS DE MESA, MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA, REVESTIMENTO CABO BORRACHA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LADOS REVESTIDOS.	KIT	VOLLO	50	R\$ 57,49	Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 2.874,50	Dois Mil Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
27	REDES DE TÊNIS DE MESA COMPOSIÇÃO: REDE EM NYLON	UND	VOLLO	30	R\$ 72,00	Setenta e Dois Reais	R\$ 2.160,00	Dois Mil Cento e Sessenta Reais
28	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA - A MESA DEVE SER RETANGULAR COM AS DIMENSÕES DE 1,525M DE LARGURA POR 2,74M DE COMPRIMENTO. A ALTURA DA MESA DEVE ESTAR 0,76 METROS DE DISTÂNCIA DO SOLO. HÁ UMA LINHA DE DOIS CENTÍMETROS DE ALTURA QUE MARCA TODA A SUA VOLTA. A REDE TEM 15,25 CM DE ALTURA E SE ESTENDE PARA ALÉM DOS LIMITES DA MESA.	UND	MARINE	30	R\$ 699,00	Seiscentos e Noventa e Nove Reais	R\$ 20.970,00	Vinte Mil Novecentos e Setenta Reais
29	KIT BADMINTON 2 RAQUETE - PRODUZIDA EM GRAFITE DE ALTA MODULAÇÃO, PESANDO 90G, MEDINDO 662 MM DE COMPRIMENTO, EQUILÍBRIO DE 295MM, FLEXIBILIDADE: MÉDIA	KIT	VOLLO	30	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 900,00	Novecentos Reais
31	KIT PETECA PARA BADMINTON - ESPECIFICAÇÃO DA PETECA: TAMANHO 3, EM NYLON. TUBO C/ 8 UNIDADES.	KIT	VOLLO	50	R\$ 58,00	Cinquenta e Oito Reais	R\$ 2.900,00	Dois Mil Novecentos Reais

32	BLUSAS - (P/UNIFORMES), CAMISA CONFECCIONADA EM MALHA POLIÉSTER; MISA CONFECCIONADA EM MALHA POLIÉSTER COM PINTURA COLORIDA NA FRENTE DA LOGOMARCA DO PROJETO E ATRAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SANTA QUITÉRIA; COM CORES TAMANHOS PP, P, M, G, E GG. DE ACORDO COM PEDIDO.	UND	CM CAMISARIA	2000	R\$ 28,00	Vinte e Oito Reais	R\$ 56.000,00	Cinquenta e Seis Mil Reais
33	BERMUDA - (P/UNIFORMES).BERMUDA EM MALHA DRY COM: BERMUDA CONFECCIONADA EM MALHA DRYCOM PINTURA COLORIDA NA FRENTE DA LOGOMARCA DO PROJETO E A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SANTA QUITÉRIA; COM CORES TAMANHOS PP, P, M, G, E GG. DE ACORDO COM PEDIDO.	UND	CM CAMISARIA	2000	R\$ 31,00	Trinta e Um Reais	R\$ 62.000,00	Sessenta e Dois Mil Reais
34	BLUSAS - (P/UNIFORMES PARA COMISSÃO TÉCNICAS) UNIFORMES PARA COMISSÃO TÉCNICAS COMPOSTO POR 01 BLUSA E 01 SHORTE - 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY COM ELASTANO ALÉM DA FUNÇÃO DO DRY, PERMITE UMA MODELAGEM MAIS AJUSTADO AO CORPO. PERSONALIZADA COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA E MANGAS, DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	UND	CM CAMISARIA	200	R\$ 26,00	Vinte e Seis Reais	R\$ 5.200,00	Cinco Mil Duzentos Reais
35	CONE - PLASTICO FLEXIVEL 23CM CATEGORIA PROFISSIONAL TAMANHO 23CM (BASE 13X13) MADIDAS E DIMENSÕES APROXIMADAS.	UND	AX ESPORT	100	R\$ 6,22	Seis Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 622,00	Seiscentos e Vinte e Dois Reais
38	TENIS PARA FUTSAL - MATERIAL SINTÉTICO ENTRESSOLADO: BASE EM EVA MOLDADO, SOLADO EM BORRACHA LATEX, TAMANHO E CORES A ESCOLHER.	PAR	DSIX	200	R\$ 82,00	Oitenta e Dois Reais	R\$ 16.400,00	Dezesseis Mil Quatrocentos Reais
54	BLUSA GOLA POLO - EM MALHA PIQ FIO TAM P,M,G.GG E EXG IMPRESSÃO FRENTE E VERSA	UND	CM CAMISARIA	300	R\$ 18,00	Dezolto Reais	R\$ 5.400,00	Cinco Mil Quatrocentos Reais
55	BLUSA - EM MALHA 100% POLIÉSTER PERSONALIZADA COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA EMANGAS, TRAMANHO P, M, G E EXG	UND	CM CAMISARIA	2000	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 38.000,00	Trinta e Oito Mil Reais
58	MEDALHA (METAL) - COM FITA PERSONALIZADA 7X7	UND	MD SERVIÇOS	2000	R\$ 9,50	Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 19.000,00	Dezenove Mil Reais
59	MEDALHA (ACRÍLICOS) - PERSONALIZADA 7X7	UND	MD SERVIÇOS	1500	R\$ 9,50	Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 14.250,00	Quatorze Mil Duzentos e Cinquenta Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 379.744,40	Trezentos e Setenta e Nove Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos

Valor global da proposta: R\$ 379.744,40 (Trezentos e Setenta e Nove Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos)

Validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

Prazo de Entrega- Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Canindé - CE, 26 de Janeiro de 2020.


Manoel Da Silva Deodato
CPF: 955.639.203-30
PROPRIETÁRIO


